FUNDACION SALUD Y COMUNIDAD

MEMORIA

Ejercicio 2023

NOTA NUM. 12

SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS

El importe de Euros 1.971.423,18 corresponden a Subvenciones concedidas por
Administraciones Publicas en el ejercicio 2023 para financiar gastos de futuros
proyectos/programas que a fecha de cierre no se han realizado, y se encuentran
registradas en el pasivo corriente y no corriente de la entidad.

Su movimiento durante el ejercicio 2023 es el siguiente:

Agencia Catalana de I'Habitatge
Ajuntament de Barcelona
Ajuntament de Terrassa
Ayuntamiento de Altea
Ayuntamiento de Castellén
Ayuntamiento de Murcia
Ayuntamiento de Valencia

CCE (European Commission)
Diputacié de Valencia
Diputacién de Barcelona
Generalitat de Cataluiia
Generalitat Valenciana
Gobierno de Aragon

Gobierno Vasco

Institut Catala Energia

Junta Castilla-La Mancha

Junta Castilla y Ledn

La Caixa

Ministerio de D?s Sociales y Agenda 2023
Ministerio de Igualdad
Ministerio del Interior

Ministerio de Sanidad (PNSD ~ PNSSS)
Regién de Murcia

Otros y UTE's

Bonificaciones a la SS

TOTAL

saldo a concesiones traspaso a saldo a
31.12.22 2023 Resultado 31.12.23
0,00 18.000,00 -18.000,00 0,00
0,00 38.000,00 -38.000,00 0,00
14.533,70 -14.533,70 0,00
0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00
0,00 75.606,36 -75.606,36 0,00
213.505,32 0,00 -213.505,32 0,00
38.246,58 52.832,00 -40.959,75 50.118,83
0,00 17.647,20 -17.647,20 0,00
0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00
0,00 6.776,62 -6.776,62 0,00
397.093,45 2.738.780,42 -3.049.111,43 86.762,44
916.78521 1.196.595,44 -1.507.172,58 606.208,07
0,00 5.100,00 -5.100,00 0,00
0,00 7.128,00 -7.128,00 0,00
0,00 750,00 -750,00 0,00
0,00 302.238,02 -302.238,02 0,00
469.003,50 0,00 -267.656,40 201.347,10
5.951,24 83.286,00 -79.237,24 10.000,00
159.588,28 282.193,07 -159.588,28 282.193,07
0,00 54.995,11 -54.995,11 0,00
0,00 16.678,00 -6.671,20 10.006,80
540.358,95 265.109,00 -426.987,13 378.480,82
177.960,91 247.127,71 -337.562,52 87.526,10
517.399,33 491,28 -278.845,48 239.045,13
0,00 0,00 0,00 0,00
3.450.426,47 5.430.334,23 -6.929.072,34 1.951.688,36

64



NOTA NUM. 18

FUNDACION SALUD Y COMUNIDAD

MEMORIA

Ejercicio 2023

INFORMACION SEGMENTADA

(Continuacién)

El volumen de ingresos agrupados por programas a 31 de diciembre de 2023 es como

sigue:

GESTION

FOR

PIS INSERCIO

PID

CLUB SOCIAL

CIBE CASTELLO

CDIA ADDICC

AMB TU

PAIT

SAIL

INCORPORA

BRIANS

CIBE VALENCIA

CAl

ALCOSTOP

PONENT

CERCLESCAT

UNIDAD DEPENDIENTE
4 CAMINS

LABORA

SEAFAS

PRISIONES

KMK

LLAR AMB SUPORT .
UNIDAD DEPENDIENTE BARCELONES
KENTO

CANADA REAL

GRUPO MURCIA

PIS PATOLOG

CAl EL CARME

CAMES MADRID

LA LLAR PRIMER
DIGITALITZA-T
CUALIFICA-T

PILOTEM

MI HOGAR

DESDE CASA

NEXT DIVERSITAT
IMMA

AEDES MURCIA
CIRCULOS VALENCIA
COMUNIDAD DE LA PAZ
CAMINAS

OBRINT PORTES
CRIBADO

MUSSOL

RESELLA

PERSEO

CONOCE-TE, EMPLEA-TE
MEJORA EMPLEABILIDAD
MEJORA ECONOMICA
ACOMPARAMIENTO TERAPEUTICO
EVHA

NITS AL CALIU

XASP

INCLOU-T

ALIADOS PARA EL EMPLEO
ANIMA DONA

LA CRISALIDE

SAR SEGRIA

CAN COLL

SIE TARRAGONA
MALVA

COSMOS

TEODORO LLORENTE
AP

PIS DE LLEIDA

RIERA MAJOR

138.846,82 €
15.000,00 €
84.579,27 €
72.375,75 €

126.891,48 €

220418216

287.406,09 €

1.339.607,23 €
63.216,25 €

137.348,44 €
89.600,67 €

1.312.164,91 €

335.157,93 €

1.189.590,88 €
20.160,00 €

142.495,00 €

166.321,58 €

123.596,00 €
77.610,79 €
39.786,00 €

150.961,30 €

306.708,20 €
45.450,00 €
79.459,78 €

141.697,00 €

215.197,26 €

300.446,39 €

747870€

174.927,81 €

379.061,53 €

2.348.076,34 €

129.177,17 €
4897323 €
41.346,93 €

153.647,65 €

213.505,32 €

153.647,65 €

342.439,02 €
80.441,11 €
80.350,42 €
4726548 €
27.060,00 €
74.859,84 €
74.781,69 €
20.209,05 €

168.914,15 €

473894 €

118.994,00 €
2127876 €
25.009,70 €
56.646,68 €
47.532,58 €

103.265,24 €

208.513,03 €

5.720,81 €
97.007,80 €
150.000,00 €
8.530,67 €
93.198,54 €
500.496,38 €
1.175.687,40 €
414.15822€
47.639,50 €

359.604,77 €

326.506,62 €

44373411 €
86.022,65 €

1.255.942,40 €

EN PLENES FACULTATS
AREA2

CMAU-VM

PT. LLEIDA

PUNT SANT ANDREU
PISOS GAIA
OBSERVATOR/

SIE MATARO

WEB DROGUES

SIAD GAVA

MUTXAMEL

SAVA

ESPA! ARIADNA

SIAD PINEDA

SSL ALT PENEDES

SSL NOGUERA

SSL MARESME

RED GENERO Y DROGA
AREA 3

FIGUERES

LA SENDA

LAS NUBES

CAM POLOP

CAM ALTEA

CAM IFACH

CAM LA MAR

CAM EL VERDADER

CAM BENISSA

CAM VERGER

CAM RELLEU
RESIDENCIA RELLEU
CAM VERDADER 2

CAM CASTELL
RUPTURE

CEAM LOCAL
HABITATGES LOT 3

CAM MATILDE
CARBONERAS (UTE)
LUIS AULA 2 (UTE)

CASA SEGRIA (UTE)
VERNEDA (UTE)

LLURIA (UTE

YECORA (UTE)

VALLE DEL CAYON (UTE)
CANGURO (UTE)
ACOFAMT (UTE)

MONS ITXAURRONDO 2 (UTE)
CAM ATECA (UTE)

CEAM ALTEA (UTE)
VIVIENDAS CEAM (UTE)
CAM PLANA ALTA (UTE)
SAD ORTUELLA (UTE)
EGOGAIN 4 (UTE)
PORTUGALETE 4 (UTE)
ENCARTACIONES 2 (UTE)
LAZARO 2 (UTE)

CAM ELS ESTELS (UTE)
BIZIA2 (UTE)

XIQUETS (UTE)

PICON DE JARAMA (UTE)
CIM ALTEA (UTE)
VIVIENDAS LA RIOJA2 (UTE)
HOGAR MIR VALLADOLID (UTE)
HOGAR BURGOS (UTE)
SOCIALIZACION SORIA (UTE)
BIZIA3 (UTE)
PORTUGALETE 5 (UTE)
ABD-ATRA-FSC (UTE)

TOTAL

209.812,08 €
34.397,06 €
771.329,48 €
127.167,35 €
146.147,46 €
388.433,92€
21368441 €
347.481,96 €
115.968,36 €
119.920,18 €
686.630,90 €
25.101,54 €
483.23825 €
24,55514 €
101.909,14 €
93.947,95 €
90.434,38 €
20.868,95 €
390,21 €
2.402,820,97 €
267.656,40 €
302.238,02 €
506.643,31€
1.383.837,32 €
504.788,20 €
410.150,85 €
676.148,07 €
601.116,05 €
505.603,41 €
600.798,97 €
920.528,28 €
1.032.302,20 €
1.654.677,90 €
209.553,50 €
168.374,75 €
406.867,98 €
400.388,08 €
395.952,59 €
27131€
4212,06 €
117 €
2.535.385.92 €
605.036,89 €
13.015,29 €
165,61 €
272.186,01 €
164,612,690 €
1.253.407,72 €
611,87 €
42.527,27 €
742.193,96 €
19.722,56 €
90.369,35 €
106.289,81 €
58.494,33 €
537.454,75 €
1.149.264,23 €
379,33 €
629.071,16 €
3.009.210,49 €
252.669,85 €
164.650,62 €
1.156.012,98 €
255622977 €
255.659,62 €
76.374.08 €
115.711,21€
122.354,56 €

48.513.797,16 €
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